42
2

Российская Федерация

Республика Хакасия

Бейский район

Совет депутатов Большемонокского сельсовета

РЕШЕНИЕ

от «19» мая 2023 г.                              с. Большой Монок                                                   № 103
О внесении изменений и дополнений в

Устав муниципального образования
Большемонокский сельсовет

Руководствуясь пунктом 1 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), пунктом 1 части 1 статьи 29 Устава муниципального образования Большемонокский сельсовет, Совет депутатов Большемонокского  сельсовета Бейского района Республики Хакасия
РЕШИЛ:
1. Внести в Устав муниципального образования Большемонокский сельсовет, утвержденный решением Совета депутатов муниципального образования Большемонокский сельсовет от 26.12.2005 № 10/2 (в редакции от 02.03.2007 № 4, 19.12.2007 № 29/6, 16.05.2008 № 14, 29.05.2009 № 9, 11.06.2010 № 10, 27.08.2010 № 21, 10.12.2010 № 29, 24.06.2011 № 37, 13.12.2011 № 49, 03.08.2012 № 63, 18.12.2012 № 77, 16.07.2013 № 86, 14.08.2014 № 109, 14.04.2015 № 126, 29.04.2016 № 27, 26.12.2016 № 46, 07.08.2017 № 61, 27.02.2018 № 85, 28.09.2018 № 104, 14.02.2019 № 124, 19.06.2019 № 132, 29.11.2019 № 141, 24.07.2020 № 158, 23.12.2020 № 19, 05.04.2021 № 33, 12.11.2021 № 47, 25.01.2022 № 60; 07.07.2022 № 78, 14.11.2022 № 82), следующие изменения и дополнения:
1) часть 2 статьи 26.1 слова «лиц, проживающих на территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным правом» заменить словами «граждан Российской Федерации, проживающих на территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным правом, либо граждан Российской Федерации, достигших на день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта»;

2) в части 3 статьи 26.1 после слов «муниципальную должность» дополнить словами «, за исключением муниципальной должности депутата Совета депутатов муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе,»;

3) пункт 1 части 4 статьи 26.1 после слов «муниципальную должность» дополнить словами «, за исключением муниципальной должности депутата Совета депутатов муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе,»;

4) пункт 34.1 части 1 статьи 29 дополнить словами «, за исключением депутатов Совета депутатов»;

5) в статье 35 слова «Полномочия депутата Совета» заменить словами «1. Полномочия депутата Совета»;

6) статью 35 дополнить частью 2 следующего содержания:

«2. Полномочия депутата Совета депутатов прекращаются досрочно решением Совета депутатов в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях Совета депутатов в течение шести месяцев подряд.».

2. Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию) после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава Большемонокского сельсовета

Бейского района Республики Хакасия                                                            А.П. Челтыгмашев